
 

Rekvalifikační kurz Údržba veřejné zeleně 

Akreditace MŠMT- 17099/2015-1/404 ze dne 26.10.2015 

Doba trvání kurzu: 18 pracovních dnů 

Místo konání kurzu: teoretická část: Krkonošská 1471/17 , Praha 2, praktická část: Toulcův 

dvůr, Kubatova 32/1, Praha 10 - Hostivař 

Absolvent kurzu se uplatní jako kvalifikovaný pracovník při zakládání a údržbě veřejné zeleně měst               

a obcí, uplatní se také v zahradnických provozech, které se zabývají pěstováním okrasných stromů                  

a keřů, v lesních závodech, v soukromých zahradnických firmách, které zakládají a udržují veřejná 

i soukromá prostranství. Kurz je určen také pro ty, kteří chtějí získat znalosti a dovednosti                           

ze zahradnického oboru, zažádat o živnostenský list a začít v tomto oboru podnikat. 

Kurz je zakončen zkouškou z profesní kvalifikace a předáním Osvědčení o profesní 

kvalifikaci Údržba veřejné zeleně PK 41-033-E. Osvědčení o profesní kvalifikaci je 

trvale platné na celém území ČR i v zemích EU. Toto Osvědčení prokazuje, že jeho 

držitel je kvalifikován provádět tyto zahradnické práce: 

- vysazovat a pečovat o okrasné dřeviny a květiny podle nejnovějších standardů péče                 

o přírodu a krajinu ČR, 

- zakládat travní plochy metodou přímého výsevu i pokládkou travních koberců                          

a následně správně pečovat o travní plochy, 

- správně udržovat stavební materiály v sadovnických úpravách, zejména cesty                           

a venkovní mobiliář. 

  

www.profesni-kvalifikace.cz                                                                                       

tel: 604 426 397, e-mail: komarkovam@volny.cz 

http://www.profesni-kvalifikace.cz/
mailto:komarkovam@volny.cz

